
令和 3年 2月 19日 

ご利用者様、ご家族様、関係者の皆様へ 

社会福祉法人 松楓会 

特別養護老人ホーム コスモホーム 

施設長 馬 場 直 幸 

 

 

特別養護老人ホーム コスモホームにおける新型コロナウイルス感染症発生について 

 

（第１報） 

 

日頃より、ご利用者様、ご家族様、関係者の皆様におかれましては、 

当施設へのご理解ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

 令和３年２月１５日（月）に、当施設のご利用者 1名様より PCR検査での陽性を 

確認いたしました。ご利用者様、ご家族様、地域の方々、関係機関の皆様には多大なるご心配と

ご迷惑をおかけ致しており、深くお詫び申し上げます。発生状況及び対応の経過につきまして、

下記の通りご報告いたします。 

 

記 

 

１ 発生及び対応状況 

  2月 15日（月）  ご利用者１名様が医療機関入院の為に受けられた PCR検査にて 

陽性と判明。西多摩保健所より電話連絡あり、2月 16日に 

ご担当者様が施設内視察及び状況調査来園予定となる。 

  2月 16日（火）  西多摩保健所ご担当者が来園、施設内視察及び状況調査。 

            濃厚接触者は、2 月 15 日に陽性が判明した方と同室であった 3 名のご

利用者様と入院付添看護師 1名・搬送車両運転職員 1名の計 5名。 

            2 月 17 日に全ご利用者様及び全職員の PCR 検査を実施する事となる。 

  2月 17日（水）  PCR検査実施。（ご利用者様 79名・職員 67名） 

            公立阿伎留医療センター感染対策室 感染症認定看護師の方による 

訓練及び現場指導。 

  2月 18日（木）  PCR検査実施。（職員 2名） 

  2月 19日（金）  2月 17日に検査を受けた全ご利用者様・全職員の陰性を確認。 

 

 

今後も関係機関との連携及び情報交換を行い、引き続き感染拡大防止対策に取り組み、 

事業を運営して参りますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 


